nda»Eri

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 19 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 19 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS À EQUIPE DO JEEP CLUBE DE DOIS CÓRREGOS.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem o objetivo de externar os nossos mais sinceros aplausos à

equipe "Jeep Clube de Dois Córregos", pelo 22º encontro Off Road ocorrido no dia 19 de

abril de 2025, e teve como concentração e saída o Centro de Eventos Orídio Maziero.

Tradicionalmente conhecido no nosso munícipio, o evento acontece no Sábado

de Aleluia através da participação de jipeiros de várias cidades da região, onde a

programação é muito esperada no mês de abril por adultos e crianças.

A evento teve como objetivo arrecadar recursos para a Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais (APAE) e contou com a colaboração da Prefeitura Municipal,

por meio das Secretarias de Cultura e Turismo, Agricultura e Meio Ambiente,

Infraestrutura e Obras, Dimutran e também da Polícia Militar que, inclusive, estruturaram

o evento para dar apoio e segurança aos participantes.

O encontro reuniu uma diversidade de veículos preparados, onde participaram de

trilha com muitos obstáculos e desafios, através de um trajeto com muita diversão,

aventura e contato com a natureza, promovendo o lazer e momentos de descontração,

acarretando na movimentação da economia local e fomentando o turismo em nossa

cidade.

O Jeep Clube tem como Presidente o senhor Renato Mosso Scandoleira, e como

demais colaboradores os senhores Vinicius Magro Bueno, Marco Aurélio Fabricio, Diego

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
o

s
é

 E
d

u
a

rd
o

 T
re

v
is

a
n

 -
 T

G
0

8
-G

K
6

7
-1

H
7
D

-H
9
9
S

mailto:camara@doiscorregos.sp.leg.br

nda»Eri

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 19 de 2025

Fabricio, Bruno Rafael Gonzaga, Elias Alberto Mattar, Evandro Girote, Fernando Cezar

Scandoleira, Gilberto Bigarelli Junior, Guilherme Vernier Bissaco, Gustavo Henrique

Martins, Joao Antonio Lista, Luiz Henrique Bissaco. Rafael Grosso, Leonardo Reale,

Vinicius Mangili Vidal de Negreiros, Lucas Fernando Bueno, Daniel Carvalho da Silva de

Campos, Gustavo Missaglia, Rafael Mattar, Luiz Fernando Gregolim Sarti, Luiz Adalberto

Suzuki Serpa e João Elde de Jesus Superti.

Sendo assim, é com profunda admiração e reconhecimento que a Câmara

Municipal de Dois Córregos presta homenagem aplausos à equipe "Jeep Clube de Dois

Córregos" e sua contribuição para o fomento do turismo e da economia de Dois

Córregos.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS À EQUIPE DO JEEP CLUBE DE DOIS

CÓRREGOS.

Dois Córregos, 24 de abril de 2025.

JOSÉ EDUARDO TREVISAN
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
o

s
é

 E
d

u
a

rd
o

 T
re

v
is

a
n

 -
 T

G
0

8
-G

K
6

7
-1

H
7
D

-H
9
9
S

mailto:camara@doiscorregos.sp.leg.br

nda»Eri

  José Eduardo Trevisan

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=TG08GK671H7DH99S,

ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

Código para verificação: TG08-GK67-1H7D-H99S

Vereador

Assinado em 25/04/2025, às 09:09:32

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 J
o

s
é

 E
d

u
a

rd
o

 T
re

v
is

a
n

 -
 T

G
0

8
-G

K
6

7
-1

H
7
D

-H
9
9
S

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TG08GK671H7DH99S
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TG08GK671H7DH99S
mailto:camara@doiscorregos.sp.leg.br